
1/4 

 

 SO.RE.SA.   SPA - PI/CF 04786681215 - Bando di gara “fornitura di radiofarmaci per uso 
diagnostico e terapeutico e kit di controllo”. 
 
 

SEZIONE I:AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Società Regionale per la Sanità (SO.RE.SA. S.p.a.), 
Centro Direzionale Isola C 1 Torre Saverio  - 80143 Napoli (Italia) – tel.081- 2128174; Punti di contatto: 
Dott. Luciano posta elettronica: acquisti.centralizzazione@soresa.it 
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico; Settore di attività: Salute. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.5) Denominazione dell’appalto: FORNITURA DI RADIOFARMACI PER USO DIAGNOSTICO E 
TERAPEUTICO e Kit di controllo 
II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 33693000; 
II.1.8.) Divisione in lotti: SI. 
II.2.1) Quantitativo o entità totale: € 22.699.795,84 (IVA esclusa). 
II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: Durata in mesi: 36 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: PROVVISORIA E DEFINITIVA 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura: aperta 
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art 82 del D. Lgs. n. 
163/2006 per i lotti da 1 a 23 e da 33 a 68, previa verifica di conformità tecnica. In caso di lotti composti 
da più sb lotti l’aggiudicazione avverrà per l’intero lotto al prezzo complessivo più basso. Il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, Ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n 163/2006 per i lotti da 24 
a 32. 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: data: 25/10/2013 ore 
12:00; 
IV.3.6) Lingua utilizzabile nelle domande di partecipazione: Italiana 
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: Data 31/10/2013 ora:10:00; 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

L’aggiudicazione avverrà per singolo lotto secondo: 
- il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art 82 del D. Lgs. n. 163/2006 per i lotti da 1 a 23 e da 33 a 
68,previa verifica di conformità tecnica. In caso di lotti composti da più sb lotti l’aggiudicazione avverrà 
per l’intero lotto al prezzo complessivo più basso. 
- il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, Ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n 163/2006 per i 
lotti da 24 a 32. 
L’importo presunto complessivo dell'appalto è di € 22.699.795,846 di cui 17.461.381,42 corrispondenti al 
periodo di un anno di Convenzione ed € 5.238.414,26 all’eventuale rinnovo per un periodo di sei mesi. 
VI.5) Data di spedizione del presente bando alla GUUE: 12/09/2013- ID:2013-123916. 

ALLEGATO B 

INFORMAZIONI SUI LOTTI 
LOTTO 1 GENERATORE DI SODIO PERTECNETATO - 10 GBq taratura 7gg; CIG 53201896D8; valore 
stimato s/i € 30.030,00;  
LOTTO 2 - GENERATORE DI SODIO PERTECNETATO - 15 GBq taratura 7gg - GEN; CIG 
5320199F16; valore stimato s/i € 299.520,00; 
LOTTO 3 GENERATORE DI SODIO PERTECNETATO - 15 GBq - Consegna il Lunedì taratura il 
Venerdì successivo; CIG 5320203267; valore stimato s/i €117.000,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



2/4 

 

LOTTO 4 - GENERATORE DI SODIO PERTECNETATO - 20 GBq taratura 7gg; CIG 5320208686; 
valore stimato s/i € 831.600,00; 
LOTTO 5  - 123 I- IOFLUPANO Soluzione sterile iniettabile suddivisa in consegne di fiale da 185 MBq -; 
CIG 532021082C; valore stimato s/i €897.444,00; 
LOTTO 6 - IODIO 123 SOLUZIONE ORALE 10 mCi/conf (370 MBq); CIG 5320215C4B  ; valore stimato 
s/i € 57.600,00; 
LOTTO 7 - IODIO 123 SOLUZIONE INIETTABILE 1 mCi/conf (37 MBq); CIG 5320221142; valore 
stimato s/i € 3.705,00; 
LOTTO 8 - IODIO 131 CAPS DIAGNOSTICHE 30 microCi (1,11 MBq)/50 microCi (1,85MBq); CIG 
5320248788; valore stimato s/i € 28.884,00; 
LOTTO 9 - IODIO 131 SOLUZIONE ORALE 10 mCi/conf (370 MBq); CIG 5320253BA7; valore stimato 
s/i € 9.690,00; 
LOTTO 10 - IODIO 131 SOLUZIONE ORALE 20 mCi/conf (740 MBq); CIG 5320261244; valore stimato 
s/i € 3.450,00; 
LOTTO 11 - IODIO 131 SOLUZIONE ORALE 30 mCi/conf (1,11 GBq); CIG 5320268809; valore stimato 
s/i € 6.210,00; 
LOTTO 12 - IODIO 131 SOLUZIONE ORALE 50 mCi/conf (1,85 GBq; CIG 5320300273; valore stimato 
s/i € 26.520,00; 
LOTTO 13 - IODIO 131 SOLUZIONE STERILE 5 mCi/fl (185 MBq); CIG 5320331C05; valore stimato s/i 
€ 255,00; 
LOTTO 14 - 124 SODIO IODURO 15 mCi (555 MBq)soluzione per marcatura farmaci PET - 
PRECURSORE FL; CIG 53203370FC; valore stimato s/i €90.000,00; 
LOTTO 15 - "201 TL-Tallio Cloruro Soluzione sterile iniettabile in fiale con attività di 111 MBq; CIG 
53203435EE; valore stimato s/i €2.235,00; 
LOTTO 16 - GENERATORE RUBIDIO 82 - 100 mCi; CIG 5320348A0D; valore stimato s/i € 
1.440.000,00; 
LOTTO 17 - 67 GA-Gallio Citrato - Soluzione sterile iniettabile sud-divisa in consegne di fiale da 185 
MBq; CIG 5320353E2C.; valore stimato s/i € 3.000,00; 
LOTTO 18 - 67 GA-Gallio Citrato - Soluzione sterile iniettabile sud-divisa in consegne di fiale da 370 
MBq.; CIG 53203614C9; valore stimato s/i € 10.395,00; 
LOTTO 19 - 111-IN-Octreotide Kit di liofilizzato più soluzione iniet-tabile di 111 In (122 MBq) per la 
preparazione del radiofarmaco 111 In Penteteotride; CIG 5320368A8E; valore stimato s/i € 
1.092.042,00; 
LOTTO 20  - "123-I-Meta-Iodio-benzil-guanidina (MIBG) Soluzione sterile iniettabile fiale da 74 MBq; CIG 
532037612B; valore stimato s/i €798.000,00; 
LOTTO 21 - "123-I-Meta-Iodio-benzil-guanidina (MIBG) Soluzione sterile iniettabile fiale da 111 MBq; 
CIG 5320385896; valore stimato s/i €27.000,00; 
LOTTO 22 - 123-I-Meta-Iodio-benzil-guanidina (MIBG) Soluzione sterile 
iniettabile fiale da 185 MBq; CIG 5320389BE2; valore stimato s/i €399.000,00; 
LOTTO 23 - IODIO 131 MIBG diagnostico Soluzione sterile iniettabile 9,25 MBq/ml; CIG 5320398352; 
valore stimato s/i € 98.168,40; 
LOTTO 24 - FDG 100-200 mCi (3,7 -7,4 GBq) - Soluzione iniettabile in fiale multidose- pretaratura 
minima di 30 minuti; CIG 5320408B90; va-lore stimato s/i € 715.950,00; 
LOTTO 25 - FDG 210-250 mCi (7,70 - 9,25 GBq)- Soluzione iniettabile in fiale multidose pretaratura 
minima di 30 minuti; CIG 5320414087; valore stimato s/i € 416.250,00; 
LOTTO 26  - FDG 260-300 mCi (9,62 -11,1 GBq) -Soluzione iniettabile in fiale multidose pretaratura 
minima di 30 minuti; CIG 53204248C5; valore stimato s/i € 999.000,00; 
LOTTO 27  - FDG 310-350 mCi (11,47 - 12,95 GBq) - Soluzione iniettabile in fiale multidose pretaratura 
minima di 30 minuti; CIG 5320437381; valore stimato s/i € 593.572,50; 
LOTTO 28  - FDG 410-600 mCi - Soluzione iniettabile in fiale multidose pretaratura minima di 30 minuti; 
CIG 53204427A0; valore stimato s/i €199.800,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



3/4 

 

LOTTO 29  - FDG 100-200 mCi (3,7 -7,4 GBq) - Soluzione iniettabile in fiale multidose- pretaratura 
minima di 30 minuti CON INDICAZIONE NELLE PATOLOGIE INFETTIVE O INFIAMMATORIE; CIG 
5320451F0B; valore stimato s/i € 119.880,00; 
LOTTO 30 - "18F-Fluoro-L-dopa PET - diagnosi patologie neurologi-che/oncologiche -Soluzione 
iniettabile in fiale multidose pretaratura minima di 30 minuti; CIG 53204595A8; valore stimato s/i  
€599.400,00; 
LOTTO 31 F-18 FLORURO DI SODIO fiale- Diagnostica PET - pretaratura 
minima di 30 minuti; CIG 5320470EB9; valore stimato s/i  € 17.760,00; 
LOTTO 32 - F18- Colina - Soluzione iniettabile in fiale - PET diagnosi tumori a lenta crescita- pretaratura 
minima di 30 minuti; CIG 53204763B0; valore stimato s/i  € 488.400,00; 
LOTTO 33 - IODIO 131 NORCOLESTEROLO 1mCi Soluzione sterile iniettabile in fiale con attività di 37 
MBq.; CIG 5320483975; valore stimato s/i € 504.000,00; 
LOTTO 34 - IODIO 131 MIBG 100 mCi - PER TERAPIA Soluzione sterile iniettabile suddivisa in 
consegne con fiale da 3,7 GBq - Caratteri-stiche corrispondenti alla Farmacopea Europea; CIG 
5320488D94; valore stimato s/i  € 27.000,00; 
LOTTO 35 "ITTRIO 90 CITRATO SOSP.COLL. 5 mCi Soluzione sterile iniet-tabile di particelle colloidali 
per sinoviortesi Soluzione suddivisa in consegne di fiale da 185 MBq; CIG 5320577708; valore stimato 
s/i  € 47.115,00; 
LOTTO 36 RE186- RENIO SOLFURO COLLOIDALE 185 MBq FIALE; CIG 5320582B27; valore stimato 
s/i  € 26.400,00; 
LOTTO 37 - "STRONZIO 89 (FARMACO CON AIC) 4 mCi Soluzione sterile iniettabile per terapia 
palliative delle metastasi ossee in consegne di fiale da 148 MBq; CIG 5320591297; valore stimato s/i  € 
6.737,40; 
LOTTO 38 - SAMARIO 153 LEXIDRONAM -Soluzione sterile iniettabile per 
terapia palliativa delle metastasi ossee; CIG 532059992F; valore sti-mato s/i  € 319.878,72; 
LOTTO 39 - 90Y ITTRIO CLORURO 3,7 GBQ per la radiomarcatura in vitro-dell' anticorpo monoclonale 
IgG1 kappa ricombinante - PRECURSORE; CIG 5320604D4E; valore stimato s/i  € 72.000,00; 
LOTTO 40 - 90Y ITTRIO CLORURO per la radiomarcatura in vitro -PRECURSORE -; CIG 5320610245; 
valore stimato s/i  € 1.776.000,00; 
LOTTO 41  - IODIO 131 CAPS PER TERAPIA 5 mCi (185 MBq)/10 mCi (370 MBq)/IODIO 131 CAPS 
PER TERAPIA 15 mCi (555 MBq)/20 mCi (740 MBq); CIG 532061780A; valore stimato s/i  € 
356.265,00; 
LOTTO 42 - IODIO 131 CAPS PER TERAPIA 30 mCi (1,11 GBq)/IODIO 131 CAPS PER TERAPIA 50 
mCi (1,85 GBq)/IODIO 131 CAPS PER TERAPIA 100 mCi (3,7 GBq); CIG 5321396AE3; valore stimato 
s/i  € 513.600,00; 
LOTTO 43 - IODIO 131 CAPS PER TERAPIA 150 mCi (5,55 GBq); CIG 5321398C89; valore stimato s/i  
€ 240.000,00; 
LOTTO 44 - Generatore Ge68/Ga68 30 mci - prodotto secondo farmacopea 
europea compatibile con il modulo di sintesi Eckert & Ziegler; CIG 5321401F02; valore stimato s/i  € 
264.000,00; 
LOTTO 45 - Cu 64 PER MARCATURE 30 mCi (1,11GBq)soluzione per marcatura farmaci PET - 
PRECURSORE; CIG 53214073F9; valore stimato s/i  €450.000,00; 
LOTTO 46 Esametazima ( HM-PaO) per la diagnostica neurologica e le 
marcature cellulari - PRECURSORE; CIG 5321410672; valore stimato s/i  € 212.100,00; 
LOTTO 47 - Bicisato (ECD) per la diagnostica neurologica - PRECURSORE; CIG 5321417C37; valore 
stimato s/i  € 103.922,70; 
LOTTO 48 - HMDP (OXINATO) FIALE - PRECURSORE Difosfonato per scinti-grafia ossea KIT; CIG 
5321421F83; valore stimato s/i  € 105.057,45; 
LOTTO 49 KIT PIROFOSFATO STANNOSO - PRECURSORE- Agente stannoso per marcatura globuli 
rossi; CIG 53214252D4; valore stimato s/i  €20.065,14; 
LOTTO 50 - "KIT DTPA ( ac. Dietilentriaminopenta-acetico) per lo studio della funzionalità renale - 
PRECURSORE; CIG 53214317C6; valore stimato s/i  € 37.964,57; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013



4/4 

 

LOTTO 51 - KIT DMSA ( acido dimercaptosuccinico) per lo studio della 
morfologia renale - PRECURSORE; CIG 5321437CB8; valore stimato s/ €3.864,77; 
LOTTO 52 - "MAG-3 (Betiatide- Benzoilmercapto - acetiltriglicina) 1,0 mg KIT – CIG 5321441009; valore 
stimato s/ € 66.253,95; 
LOTTO 53 - Mebrofenina (IHDA) per studi epato-biliari – PRECURSORE; CIG 5321446428 - valore 
stimato s/ € 26.915,85; 
LOTTO 54 - Tetrakis rame tetrafluoroborato per la diagnosi cardiolo-gia(MIBI) - PRECURSORE; CIG 
5321450774; valore stimato s/ €473.850,00; 
LOTTO 55 - TETROFOSMINA - FARMACO CON AIC- PRECURSORE Tetrofosmina per la diagnosi 
cardiologia; CIG 53214539ED; valore stimato s/ €548.100,00; 
LOTTO 56 - "ALBUMINA UMANA PARTICELLE NANOCOLLOIDALI 500 mcg - Parti-celle inferiori a 
80nm- sieroalbumina umana ottenuta da donatori di sangue umano testati in accordo alle normative 
della Comunità Europea; CIG 5321460FB2; valore stimato s/ € 218.160,00; 
LOTTO 57 - FITATO la preparazione di colloide marcato per scintigrafia epato-splenica Massima 
percentuale possibile di particelle di diam fra 0.2 e 1 micrometro (90%) KIT - PRECURSORE - 
Caratteristiche corrispondenti alla Farmacopea Europea; CIG 53214653D6; valore stimato s/ € 
10.835,70; 
LOTTO 58 - Macroaggregati di albumina umana (MAA) per lo studio della 
perfusione polmonare KIT - PRECURSORE Caratteristiche corrispondenti alla Farmacopea Europea; 
CIG 5321474B41;  valore stimato s/ €58.082,25; 
LOTTO 59-  BESILESOMAB - anticorpo anti leucociti – PRECURSORE; CIG 5321478E8D; valore 
stimato s/ € 140.254,80; 
LOTTO 60 - SULESOMAB -FARMACO CON AIC- Frammenti anticorpali anti granulociti per la 
diagnostica delle infezioni ortopediche - PRECUR-SORE; CIG 53214821DE; valore stimato s/ € 
90.909,00; 
LOTTO 61 - KIT CONTROLLI TETROFOSMINA; CIG 5321490876; valore stimato s/ € 31.870,80; 
LOTTO 62 -  KIT CONTROLLI DMSA; CIG 5321495C95; valore stimato s/ €10.787,04; 
LOTTO 63 - KIT CONTROLLI HDP/MDP/PIROFOSFATO; CIG 532150225F; valore stimato s/ € 
21.578,40; 
LOTTO 64 - KIT CONTROLLI MAG3; CIG 5321508751; valore stimato s/ €8.391,60; 
LOTTO 65 -  KIT CONTROLLI SESTAMIBI; CIG 53215119CA; valore stimato s/ € 9.014,04; 
LOTTO 66 - KIT CONTROLLI DTPA; CIG 5321517EBC; valore stimato s/ €15.253,74; 
LOTTO 67 - KIT CONTROLLI PERTECNETATO /IBRITUMOMAB; CIG 532152120D; valore stimato s/ € 
7.392,60; 
LOTTO 68 - KIT CONTROLLI ACCESSORI COMPLETO; CIG 53215287D2;  valore stimato s/ € 
216.000,00.              
 
      L’Amministratore Delegato Avv. Francesco D’Ercole 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Settembre 2013


	BURC n. 52 del  30 Settembre 2013

